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sige dette og at berigtige den Formening,
at jeg selv skulde have stemplet mig som

saadan.

At jeg har fremsat mine Bemærknin-
ger nu, ligger i, at jeg ikke havde Lejlig-
hed til at være til Stede ved de tid-
ligere Behandlinger. Jeg følte Trang til at
fremkomme med disse Bemærkninger, og
jeg tror, at de gør Gavn; om det behager
det ærede Medlem fra Ringkøbing, det
bliver en Sag for sig.

J. C. Christensen: Jeg maa altsaa
opfatte det ærede Medlems Udtalelser
som en Åfvisning af Navnet ,den sidste
Grundtvigianer%, et Navn, det ærede Med-
lem altsaa ikke i Fremtiden har Lyst til
at bære.

Borgbjerg: Nej, mine Udtalelser var

en Afvisning af en gal Paastand af det
ærede Medlem fra Ringkøbing. Det ærede
Medlem sagde, at jeg yndede at optræde
som den sidste Grundtvigianer. Jeghar for-
klaret Sagens Oprindelse, hvoraf det frem-

gaar, at det ærede Medlems Udtalelse er

gal, som det saa ofte er Tilfældet. Jeg har
tilladt mig her som saa ofte at stemple
gale, perfidt drejede og agitatorisk tilrette-
lagte Ytringer af det ærede Medlem som

det, de er, og har vist, hvor urigtige de
er. Det har jeg gjort, og det ærede Med-

I?m fvil ikke kunne bestride Rigtigheden
deraf,

Hermed sluttede Forhandlingen.

Ændringsforslaget af Udvalgets Flertal
(Borgbjerg, Dahl, Johs. Fog-Petersen, Mads
Larsen, Nøhr, Johannes Pedersen, L. D.
Rasmussen, R. Rasmussen og Slengerik)
vedloges med 41 Stemmer mod 26.

Lovforslaget saaledes ændret (se Til-
læg C.)

vedtoges med 42 Stemmer mod 21

Formanden: Lovforslaget vil nu blive
sendt tilbage til Landstinget.

Da Indenrigsministeren er forhindret
i at være til Stede paa Grund af, at han
er optaget af Forhandlingerne i Landstin-
get, skal jeg udsætte Mødet til Kl. 21,.

Mødet udsat Kl. 1%,

Mødet genoptoges Kl. 21

Den sidste Sag paa Dagsordenen var:

Første Behandling af: Forslag l Lov
om Ådgang for Kommunerne Hl at ind-
rømme midlertidige Skattelempelser for nye
Beboelsesejendomme.

(Lovforslaget findes iTillæg C Sp. 2565).

Lovforslaget sattes til Forhandling.

Indenrigsministeren (Rode): Det lille
Lovforslag, som her foreligger oversendt
fra Landstinget, hvor det er vedtaget en-

stemmigt, gaar ud paa at give Inden-
rigsministeren en almindelig Bemyndigelse
til at tillade Kommuner at yde visse
Skattelempelser overfor Nybygninger. Det
er Vanskelighederne med Hensyn til Til-
vejebringelsen af Boliger, navnligiHoved-
staden, men ogsaa i adskillige andre By-
kommuner, som har været Anledningen
til Lovforslagets Fremsættelse. Lovfor-
slaget er en Affødning af Debatterne om

Huslejeloven her og stammer fra Køben-
havns Kommunalbestyrelse, som har an-
modet Regeringen om at fremsætte et
saadant Lovforslag. Hensigten er, hvis en
saadan Bemyndigelse gives til vedkom-
mende Kommune, at den da skal kunne
fritage visse Nybygninger for de kommu-
nale Ejendomsskatter, i KøbenhavnAreal-
skat, Grundskat og Ejendomsskyld, dog
ikke for et længere Tidsrum enå 10 Aar,
Ved denne Skattelempelse skulde der blive
saa meget gunstigere Betingelser for Ny-
bygning, navnlig saafremt der ogsaa kunde
skaffes Lempelser med Hensyn til For-
rentningen af Betalingen for Grunden, at
den Forhøjelse i Bygningsomkostningerne,
som Tiderne har medført, i nogen Hen-
seende kunde modvirkes. Da Forslaget fra

Københavns Kommunalbestyrelse kom til
Regeringen, indeholdt det en $ 2, der gik
ud paa, at Finansministeren skulde være

bemyndiget til paa lignende Maade og 1
samme Tidsrum at fritage de samme
Grunde for Ejendomsskyld til Staten. Men
Regeringen var af principielle Grunde be-
tænkelig ved at fremsætte dette Forslag for
Rigsdagen og erstattede det med et Forslag
om at yde Hjælp til Tilvejebringelse af
Byggematerialier til Bygningernes Opfø-
relse ved Fritagelse for eller' Nedsættelse
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